
 

* inkl. 19 % Umsatzsteuer 
 
Alle bisherigen Preisblätter verlieren ihre Gültigkeit. 

 
 

Preisblatt IRS 2014  gültig ab 02.04.2014 

 

Teilnahmegebühr  
 

 Anzahl Wohneinheiten  
 von – bis Netto-Preis Brutto-Preis* 

S 1 – 2     100,00 €     119,00 € 

M 3 – 5     200,00 €     238,00 € 

L 6 – 14     300,00 €     357,00 € 

XL 15 – 50     400,00 €     476,00 € 

XXL > 50     800,00 €     952,00 € 

 

Einrichtungskosten 

Erstanlage eines Vermieters       62,50 €       74,38 € 

Erstanlage einer Wohneinheit       25,00 €       29,75 € 

Daten Service Client inklusive inklusive 

 

Auf Wunsch: Internet 

Verlinkung – Anzeige je 
Website des Vermieters 

      75,00 €       89,25 € 

 

Bilder 

3 je Unterkunft und 3 je 
Wohneinheit 

inklusive inklusive 

Jedes weitere vom Vermieter 
eingestellte Bild 

inklusive inklusive 

Jedes weitere vom Touris-
musbetrieb eingestellte Bild 

      12,50 €       14,88 € 

 

Saison-Preistabellen 

Anlage von 6 je Wohneinheit 
und je eine Änderung 

inklusive inklusive 

Jede weitere Änderung einer 
Saison-Preistabelle 

      12,50 €       14,88 € 

   



- 2 - 

* inkl. 19 % Umsatzsteuer 
 
Alle bisherigen Preisblätter verlieren ihre Gültigkeit. 

Onlinebuchbarkeit  
 

 Netto-Preis Brutto-Preis 
Paket S   50,00 €   59,50 € 
Paket M 100,00 € 119,00 € 
Paket L 150,00 € 178,50 € 
Paket XL 200,00 € 238,00 € 
Paket XXL 400,00 € 476,00 € 

Gebühr pro Kalenderjahr 
 

Rabatte für Kommunikation und Klassifizierung 
 

 Netto-Rabatt Brutto-
Rabatt* 

Rabatt für die Kommunikation per E-Mail mit der Tourist-Info        20,00 €       23,80 € 

Rabatt für die Klassifizierung einer / mehrerer Wohneinheiten       10,00 €       11,90 € 

  

Rabatt bei Eigentümerwechsel 
 
 Rabatt in % 

 
Bei unterjährigem Verkauf der Unterkunft bzw. Einstellung 
der Vermietung werden folgende Rabatte auf die jährliche 
Teilnahmegebühr (s. Pakete S-XXL) gewährt: 
 
Verkauf zwischen 01.01. und 31.03.   
Verkauf zwischen 01.04. und 30.06.   
Verkauf zwischen 01.07. und 31.12.   
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Bei unterjährigem Kauf der Unterkunft bzw. Aufnahme der 
Vermietung werden folgende Rabatte auf die jährliche Teil-
nahmegebühr (s. Pakete S-XXL) gewährt: 
 
Kauf zwischen 01.01. und 30.06.   
Kauf zwischen 01.07. und 30.09.   
Kauf zwischen 01.10. und 31.12.   
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Tourismusbetrieb Esens-Bensersiel 
- Eigenbetrieb der Stadt Esens - 
Am Strand 8 
26427 Bensersiel 
Telefon 04971  917-0 
info@bensersiel.de 
www.bensersiel.de 
 


